CÂMARA MUNICIPAL DE

6ALSAS-MA
um le^sluliu) ifWik Ic^les

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUES

INDICAÇÃO N2 439/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE:

●  INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITO O AQUIRIMENTO DE CADEIRA
ODONTOLOGICA NA UNIDADE DE BÁSICA DE SAÚDE, DO BAIRRO JOAQUIM
COELHO.

JUSTIFICAÇÃO

A cadeira odontológica é uma peça fundamental para atendimento de qualidade aos
pacientes, para que possam permanecer em posição confortável na realização dos
procedimentos odontológicos, oferecendo o suporte necessário ao dentista, oferecendo boa
iluminação regulagem de altura e outras funcionalidades, oferecendo facilidade e boa qualidade
de atendimento à comunidade.

Portanto dada a importância da efetividade de atendimentos odontológicos acessível, prezando
pela saúde bucal e bem estar da população do bairro Joaquim Coelho, a proposição será de
grande benefício na defesa pela saúde.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 05 DE JUNHO DE 2023

Vereadora autora (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com